Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
30.06.2005 № 37
р.п. Многовершинный
О порядке установления и исполнения расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
         В соответствии с Федеральным законам от 20.08.2004 № 120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования межбюджетных отношений, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
РЕШИЛ:

         1. Утвердить следующий порядок установления и исполнения расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (далее – городского поселения):

         1.1. Расходные обязательства городского поселения возникают в результате:

         - принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения по вопросам местного значения;

         - принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения при осуществлении органами местного самоуправления городского поселения отдельных государственных полномочий.

         1.2. Расходные обязательства городского поселения, указанные в абзаце втором пункта 1.1. настоящего решения, устанавливаются органами местного самоуправления городского поселения самостоятельно и исполняются за счет собственных доходов и источников покрытия дефицита местного бюджета.

         1.3. Расходные обязательства городского поселения, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения при осуществлении указанными органами отдельных государственных полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Хабаровского края, исполняются за счет субвенций, предоставляемых местному бюджету в порядке, предусмотренном статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации и законами Хабаровского края.
         1.4. Органы местного самоуправления городского поселения не вправе устанавливать и исполнять расходные обязательства, связанные с решением вопросов, отнесенных к компетенции Федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Хабаровского края, за исключением случаев, установленных соответственно федеральными законами, законами Хабаровского края.

         1.5. Органы местного самоуправления городского поселения вправе устанавливать и исполнять расходные обязательства, связанные с решением вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственно власти, и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Хабаровского края, только при наличии собственных финансовых средств (за исключением субсидий, субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального и краевого бюджетов).

         1.6. Расходные обязательства городского поселения подлежат регистрации в администрации городского поселения в Реестре расходных обязательств городского поселения.

         1.7. Суммы на исполнение расходных обязательств городского поселения утверждаются ежегодно решением Совета депутатов о бюджете городского поселения на очередной финансовый год.

         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
Глава                                                                                                       Л.Н. Пискозубова